
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2021, de la Direc-
ció General de Ports, Aeroports i Costes, per la qual es 
modifica la Resolució d’11 de gener de 2021, per la qual 
s’aprova la convocatòria ordinària d’exàmens teòrics per 
a l’obtenció de títols nàutics per al govern d’embarcaci-
ons d’esbarjo per a l’any 2021, modificada per la Resolu-
ció de 8 de març de 2021, la Resolució de 25 de maig de 
2021 i la Resolució de 15 de setembre de 2021. [2021/12385]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Direc-
ción General de Puertos, Aeropuertos y Costas, por la 
que se modifica la Resolución de 11 de enero de 2021, por 
la que se aprueba la convocatoria ordinaria de exáme-
nes teóricos para la obtención de títulos náuticos para el 
gobierno de embarcaciones de recreo para el año 2021, 
modificada por la Resolución de 8 de marzo de 2021, la 
Resolución de 25 de mayo de 2021 y la Resolución de 15 
de septiembre de 2021. [2021/12385]

Por la Resolución de 11 de enero de 2021, de la Dirección General 
de Puertos, Aeropuertos y Costas se aprobó la convocatoria ordinaria de 
exámenes teóricos para la obtención de títulos náuticos para el gobierno 
de embarcaciones de recreo para el año 2021.

A la vista de la situación sanitaria que en cada momento atravesaba 
la Comunitat Valenciana, dicha resolución fue parcialmente modificada 
en virtud de resoluciones de 8 de marzo de 2021, de 25 de mayo de 
2021 y 15 de septiembre de 2021 de Dirección General de Puertos, 
Aeropuertos y Costas, con la finalidad de adaptar las convocatorias de 
los exámenes, y su realización práctica, a todas las medidas necesarias 
para garantizar el normal desarrollo de las pruebas y su seguridad, res-
petando, a su vez, las medidas que en materia de salud pública se iban 
dictando por la autoridad sanitaria competente.

Actualmente la situación epidemiológica existente y en particu-
lar, en el caso de la Comunitat Valenciana, es todavía preocupante, así 
lo han recogido varías normas como el Decreto ley 11/2021, de 9 de 
julio, del Consell por el que se modifica el Decreto ley 11/2020, de 
24 de julio, del Consell, de régimen sancionador específico contra los 
incumplimientos de las disposiciones reguladoras de les medidas de 
prevención ante la covid-19, entre otras.

Adicionalmente a la situación sanitaria provocada por la Pandemia 
de la covid 19, la preparación y desarrollo de las diferentes convoca-
torias de exámenes teóricos para la obtención de títulos náuticos para 
el gobierno de embarcaciones de recreo requiere de personal suficien-
te que, en estos momentos y hasta una próxima provisión de puestos 
vacantes existentes, no se encuentra disponible en esta Dirección Gene-
ral de Puertos, Aeropuertos y Costas en número suficiente, atendiendo a 
la sobrecarga que la preparación de exámenes en situación de covid-19 
está generando.

Por todo lo anterior, y en uso de las facultades conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 13 del Decreto 177/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por el 
que se atribuye a la Dirección General de Puertos, Aeropuertos y Costas 
la gestión de competencias de la Generalitat en materia de titulacio-
nes náutico-deportivas así como de conformidad con el Real decreto 
1952/1996, de 23 de agosto, sobre traspaso de funciones y servicios 
de la Administración del Estado a la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Suspender las pruebas convocadas para el próximo día 18 de 

diciembre de 2021 en Alicante, relativas a los exámenes teóricos para 
la obtención de títulos náuticos para el gobierno de embarcaciones de 
recreo, según Resolución de 15 de septiembre de 2021, de la Dirección 
General de Puertos, Aeropuertos y Costas, por la que se modifica la 
resolución de 11 de enero de 2021, por la que se aprueba la convocatoria 
ordinaria de exámenes teóricos para la obtención de títulos náuticos para 
el gobierno de embarcaciones de recreo para el año 2021, modificada 
por la Resolución de 8 de marzo de 2021 y resolución de 25 de mayo 
de 2021.

Segundo
Publíquese en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 

Per la Resolució d’11 de gener de 2021, de la Direcció General 
de Ports, Aeroports i Costes es va aprovar la convocatòria ordinària 
d’exàmens teòrics per a l’obtenció de títols nàutics per al govern d’em-
barcacions d’esbarjo per a l’any 2021.

A la vista de la situació sanitària que a cada moment travessava la 
Comunitat Valenciana, aquesta resolució va ser parcialment modificada 
en virtut de resolucions de 8 de març de 2021, de 25 de maig de 2021 
i 15 de setembre de 2021 de Direcció General de Ports, Aeroports i 
Costes, amb la finalitat d’adaptar les convocatòries dels exàmens, i la 
seua realització pràctica, a totes les mesures necessàries per a garantir 
el normal desenvolupament de les proves i la seua seguretat, respectant, 
al seu torn, les mesures que en matèria de salut pública s’anaven dictant 
per l’autoritat sanitària competent.

Actualment la situació epidemiològica existent i en particular, en 
el cas de la Comunitat Valenciana, és encara preocupant, així ho han 
reconegut algunes normes com el Decret llei 11/2021, de 9 de juliol, 
del Consell, pel qual es modifica el Decret llei 11/2020, de 24 de juliol, 
del Consell, de règim sancionador específic contra els incompliments 
de les disposicions reguladores de les mesures de prevenció davant la 
covid-19, entre altres.

Addicionalment a la situació sanitària provocada per la pandèmia de 
la covid-19, la preparació i desenvolupament de les diferents convoca-
tòries d’exàmens teòrics per a l’obtenció de títols nàutics per al govern 
d’embarcacions d’esbarjo requereix personal suficient que, en aquests 
moments i fins a una pròxima provisió de llocs vacants existents, no 
es troba disponible en aquesta Direcció General de Ports, Aeroports 
i Costes en nombre suficient, atesa la sobrecàrrega que la preparació 
d’exàmens en situació de covid-19 està generant.

Per tot això, i fent ús de les facultats conferides en virtut del que es 
disposa en l’article 13 del Decret 177/2020, de 30 d’octubre, del Con-
sell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, pel qual s’atribueix a la 
Direcció General de Ports, Aeroports i Costes la gestió de competències 
de la Generalitat en matèria de titulacions nauticoesportives així com de 
conformitat amb el Reial decret 1952/1996, de 23 d’agost, sobre tras-
pàs de funcions i serveis de l’Administració de l’Estat a la Comunitat 
Valenciana, resolc:

Primer
Suspendre les proves convocades per al pròxim dia 18 de desembre 

de 2021 a Alacant, relatives als exàmens teòrics per a l’obtenció de 
títols nàutics per al govern d’embarcacions d’esbarjo, segons Resolució 
de 15 de setembre de 2021, de la Direcció General de Ports, Aeroports 
i Costes, per la qual es modifica la Resolució d’11 de gener de 2021, 
per la qual s’aprova la convocatòria ordinària d’exàmens teòrics per a 
l’obtenció de títols nàutics per al govern d’embarcacions d’esbarjo per 
a l’any 2021, modificada per la Resolució de 8 de març de 2021 i la 
Resolució de 25 de maig de 2021.

Segon 
Que es publique en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs d’alçada davant la Secretaria Autonòmica 
d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 



Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común, sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

València, 30 de noviembre de 2021.– La directora general de Puer-
tos, Aeropuertos y Costas: María Luisa Martínez Mora.

la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els articles 
121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 30 de novembre de 2021.– La directora general de Ports, 
Aeroports i Costes: María Luisa Martínez Mora.


		2021-12-10T13:42:36+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




